

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTACAO, PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITACAO: Pregão N° 62/2016

Aos 26/10/2016, as 08:00, no Edifício da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS, com endereço a Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, N° 62/2016, que tem por objeto Aquisição de Material para Manutenção de bens imóveis e móveis do patrimônio municipal, com tratamento de urgência e emergência. Iniciando os trabalhos verificou-se a presença dos proponentes

MAIA & ALBANEZ LTDA - EPP

04.677.692/0001-68

AVENIDA IVAL, 240 - CEP: 87235000 -

BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:

Indianópolis/PR

VANIA CRISTINA MAIA ALBANEZ

016.299.149-59

MIGUEL ADELINO PONDIAN-ME

03.221.624/0001-27

AVENIDA GOITACAZES, 1007 - CEP: 87235000

- BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CIDADE/UF:

Indianópolis/PR

MIGUEL ADELINO PONDIAN

708.481.309-87

Foi decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo n° 119/2016, que após receber as rubricas autenticatorias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, esta Comissão por decisão unânime de seus Membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

MAIA & ALBANEZ LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ACAB. KIT REGISTRO C50/C31	TALITA	UN	30,00	22,18	665,40
2	2	ACAB. TORNEIRA (VOLANTE C-50)	TALITA	UN	30,00	16,72	501,60
2	3	ACAB. VALVULA CROM. UNIVERSAL	ASTRA	UN	20,00	46,81	936,20
2	4	ACAB. VALVULA HIDRA BRANCO	CENSI	UN	20,00	39,01	780,20
2	5	ACAB. VALVULA HIDRA CROM	CENSI	UN	20,00	49,04	980,80
2	6	ACIONADOR VALVULA HIDRA	CENI	UN	20,00	31,21	624,20
2	7	ALONG. AUMENTO TORN. LATAO 1/2	CENSI	UN	40,00	7,79	311,60
3	1	ADAPTADOR CURTO 20MM	PLASTILIT	UN	100,00	0,67	67,00
3	2	ADAPTADOR CURTO 25MM	PLASTILI	UN	100,00	0,90	90,00
3	3	ADAPTADOR CURTO 32MM	PLASTILIT	UN	100,00	2,24	224,00
3	4	ADAPTADOR CURTO 40MM	PLASTILIT	UN	100,00	3,92	392,00
3	5	ADAPTADOR CURTO 50MM	PLASTILIT	UN	100,00	3,93	393,00
3	6	ADAPTADOR FLANGE 20MM	PLASTILIT	UN	50,00	8,98	449,00
3	7	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PLASTILIT	UN	50,00	10,09	504,50
3	8	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	UN	50,00	16,82	841,00
3	9	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	UN	50,00	13,45	672,50
3	10	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	UN	50,00	16,82	841,00
3	11	ADAPTADOR INTERNO A 1/2	PLASTILIT	UN	100,00	0,78	78,00

3	12	ADAPTADOR INTERNO B 3/4	PLASTILIT	UN	100,00	1,12	112,00
3	13	ADAPTADOR INTERNO C 1"	PLASTILIT	UN	100,00	1,12	112,00
3	14	ADAPTADOR INTERNO D 3/4X1/2	PLASTILIT	UN	100,00	1,12	112,00
3	15	ADAPTADOR INTERNO E 1"X3/4	PLASTILIT	UN	100,00	1,12	112,00
5	1	ALCAPAO 63X100 R12	GRAVIA	UN	10,00	305,04	3.050,40
5	2	ALCAPAO 63X70 R12	GRAVIA	UN	10,00	249,09	2.490,90
5	3	ALCAPAO RIO 80X60X12	GIRASSOL	UN	10,00	135,87	1.358,70
6	1	ARGAMASSA C AC-I INT 20KG	CIMENTOLIT	SC	80,00	10,34	827,20
6	2	ARGAMASSA MULTI 20KG	CIMENTOLIT	SC	80,00	28,71	2.296,80
6	3	CAL HIDRATADA 20KG	MOTTIN	UN	400,00	11,25	4.500,00
6	4	CAL PINTURA 8KG BRANCO	MOTTIN	SC	120,00	10,36	1.243,20
6	5	CAL VIRGEM 20KG	MOTTIN	SC	250,00	11,24	2.810,00
6	6	CIMENTO CP-II 50KG	VOTORAN	UN	870,00	31,48	27.387,60
6	7	IMPERMEABILIZANTE QUE PROTEGE CONCRETO, ALVENARIA E METAIS - GL 3,6L	OTTO	UNID	30,00	71,74	2.152,20
6	8	IMPERMEABILIZANTE QUE PROTEGE CONCRETO, ALVENARIA, METAIS, MADEIRA 18L	OTTO	GL	30,00	143,42	4.302,60
6	9	REJUNTE COLORIDO 1KG	CIMENTOLIT	UN	80,00	2,88	230,40
11	1	ANEL DE CERA VASO C/ GUIA		UN	30,00	14,90	447,00
11	2	ANEL DE VEDACAO ESGOTO 100MM		UN	100,00	3,22	322,00
11	3	ANEL DE VEDACAO ESGOTO 150MM		UN	50,00	9,78	489,00
11	4	ANEL DE VEDACAO ESGOTO 40MM		UN	100,00	1,72	172,00
11	5	ANEL DE VEDACAO ESGOTO 50MM		UN	100,00	2,07	207,00
11	6	ANEL DE VEDACAO ESGOTO 75MM		UN	100,00	2,53	253,00
12	1	APLICADOR CELULOIDE		UN	100,00	1,13	113,00
12	2	APLICADOR SILICONE PROFISSIONAL		UN	20,00	39,35	787,00
14	1	ARCO SERRA ALTA TENSÃO 12"	WORKER	UN	20,00	47,94	958,80
14	2	ARCO SERRA REGULAVEL	BIHEL	UN	20,00	24,56	491,20
16	1	ARMARIO ALUMINIO 35X45X11,3	ASTRA	UN	10,00	221,20	2.212,00
16	2	ARMARIO BANH. C/ ESPELHO	METASUL	UN	15,00	61,51	922,65
16	3	BALCAO 56 VERONA (SUSP)	AJ RORATO	UN	10,00	289,81	2.898,10
16	4	BALCAO 59,5CM	AJ RORATO	UN	10,00	538,22	5.382,20
16	5	BALCAO 65	AJ RORATO	UN	10,00	436,49	4.364,90
16	6	ESPELHEIRA RUBI C/ ARMARIO 74X59	ASTRA	UN	5,00	366,70	1.833,50
16	7	LAVATÓRIO PVC GRANDE	ASTRA	UN	15,00	31,94	479,10
16	8	LOUCA BACIA BRANCO	LORENZETTI	UN	5,00	124,21	621,05
16	9	LOUCA BACIA+CX BRANCA	LORENZZETI	CJ	5,00	341,86	1.709,30
16	10	LOUCA BACIA+CX CORES	LORENZETTI	CJ	5,00	389,18	1.945,90
16	11	LOUCA COLUNA CORES	LORENZETTI	UN	20,00	59,03	1.180,60
16	12	LOUCA L (JOGO 3 PÇ) BRANCA	LORENZETTI	JG	5,00	254,32	1.271,60
16	13	LOUCA LAVATORIO CORES	LORENZETTI	UN	5,00	95,82	479,10
18	1	ASSENTO A ALMOF	CIPLA	UN	20,00	109,62	2.192,40

18	2	ASSENTO C ALMOF	CIPLA	UN	20,00	75,00	1.500,00
18	3	ASSENTO C SIMPLES	CIPLA	UN	40,00	26,54	1.061,60
18	4	ASSENTO L	LORENZETTI	UN	20,00	77,30	1.546,00
19	1	BALDE EMBORR. FLEX	METASUL	UN	50,00	28,18	1.409,00
19	2	BANQUETA PVC PRETA	ASTRA	UN	50,00	21,42	1.071,00
21	1	BASE FOTOCELULA	ILUMATIC	UN	150,00	9,29	1.393,50
21	2	Benjamin (Tê)		UNID	60,00	5,81	348,60
21	3	CAIXA AR CONDIC. S/DISJ	MEC	UN	50,00	17,31	865,50
21	4	Caixa de passagem 30X30	FJ	UNID	60,00	33,90	2.034,00
21	5	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100x100MM (4x4")	METASUL	UNID	20,00	2,15	43,00
21	6	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100X50MM (4X2")	METASUL	UNID	20,00	1,47	29,40
21	7	CAIXA MEDIDOR AN FRONTAL 127V	FJ	UN	20,00	90,66	1.813,20
21	8	CAIXA MEDIDOR CN FRONTAL 220V	FJ	UN	25,00	168,32	4.208,00
21	9	CAIXA MEDIDOR CN SIMPLES 220V	FJ	UN	20,00	110,36	2.207,20
21	10	CAIXA PASSAGEM CHAPA 15X15	FJ	UN	20,00	11,62	232,40
21	11	CAIXA PASSAGEM CHAPA 20X20	FJ	UN	30,00	12,78	383,40
21	12	CAIXA SIFONADA QUAD ALUMINIO	ASTRA	UN	20,00	19,75	395,00
21	13	CAIXA SOB. P/ CONJ. MONT. BRANCA	MEC	UN	50,00	4,53	226,50
21	14	CAIXINHA LUZ P/ LAJE REG	MONDIALE	UN	50,00	4,07	203,50
21	15	CAIXINHA LUZ PVC 4X2 AM	CIPLA	UN	25,00	1,74	43,50
21	16	CAIXINHA LUZ PVC 4X4	CIPLA	UN	50,00	2,90	145,00
21	17	Calha luminária 2 x 40	MEC	UNID	30,00	62,92	1.887,60
21	18	CAPACITOR 250 10UF 2FIOS	LS	UN	50,00	8,71	435,50
21	19	CAPACITOR 250 4UF 2FIOS	LS	UN	50,00	5,23	261,50
21	20	CAPACITOR 250 4UF 3FIOS	LS	UN	50,00	7,55	377,50
21	21	DISJUNTOR DIN BI (10 A 40A)	SICA	UN	30,00	30,20	906,00
21	22	DISJUNTOR DIN BI (50 A 70A)	SICA	UN	30,00	32,53	975,90
21	23	DISJUNTOR DIN TRI (50 A 70)	SICA	UN	30,00	39,50	1.185,00
21	24	DISJUNTOR DIN TRI (80 A 100)	SICA	UN	30,00	99,90	2.997,00
21	25	DISJUNTOR DIN UNI (15 A 40)	SICA	UN	36,00	9,29	334,44
21	26	DISJUNTOR DIN UNI (50 A 63)	SICA	UN	30,00	9,87	296,10
21	27	ELETRODO 6013 3,25MM (33/KG) - 1KG	VONDER	KG	20,00	17,31	346,20
21	28	ELETRODO OK 6013 2,5MM (55/KG) - 1KG	VONDER	KG	20,00	18,47	369,40
21	29	EXTENSAO ELETRICA 5M	ILUMI	UN	10,00	17,31	173,10
21	30	EXTENSAO ELETRICA 10M	ILUMI	UN	10,00	24,39	243,90
21	31	EXTENSAO ELETRICA 3M	ILUMI	UN	20,00	13,82	276,40
21	32	EXTENSÃO LEVE TRADO 3/4 1MT	CINFER	M	15,00	33,69	505,35
21	33	FILTRO DE LINHA 6T	KAIROS	UN	80,00	26,72	2.137,60
21	34	GRAMPO HASTE DE ATERRAMENTO	FJ	UN	20,00	6,85	137,00
21	35	HASTE DE ATERRAMENTO 2.4 X 5/8	FJ	UN	25,00	24,39	609,75
21	36	Interruptor 1 tecla	MEC	UNID	25,00	4,84	121,00
21	37	Interruptor de embutir 2 teclas	MEC	UNID	25,00	7,74	193,50

21	38	Interruptor embutir 2 tc + tomada	MEC	UNID	25,00	11,62	290,50
21	39	INTERRUPTOR EXT SIMPLES	MEC	UN	25,00	4,07	101,75
21	40	INTERRUPTOR PERA	ILUMI	UN	25,00	4,65	116,25
21	41	INTERRUPTOR SOBREPOR	MEC	UNID	25,00	5,81	145,25
21	42	LAMP ECO HALOGENA (NOVA) 70W	OUROLUX	UN	50,00	5,81	290,50
21	43	LAMP ESPIRAL 46W	EMPALUX	UN	25,00	48,21	1.205,25
21	44	LAMP ESPIRAL 59W	EMPALUX	UN	25,00	78,88	1.972,00
21	45	LAMP LED 12W 150	OUROLUX	UN	30,00	27,76	832,80
21	46	LAMP LED 16W ALTA POTENCIA	OUROLUX	UN	25,00	45,30	1.132,50
21	47	LAMP LED 25W ALTA POTENCIA	OUROLUX	UN	80,00	63,89	5.111,20
21	48	LAMP LED 30W ALTA POTENCIA	OUROLUX	UN	120,00	118,49	14.218,80
21	49	LAMP LED 4W 40	OUROLUX	UN	120,00	13,94	1.672,80
21	50	LAMP LED 6W 60	OUROLUX	UN	100,00	13,82	1.382,00
21	51	LAMP LED TUBULAR 18W/80 VIDRO	G20	UN	20,00	29,04	580,80
21	52	LAMP LED TUBULAR 9W/40 VIDRO	G20	UN	20,00	20,91	418,20
21	53	LUM EMERGENCIA 30 LEDS	EMPALUX	UN	20,00	47,63	952,60
21	54	LUM LED GLOBO 25W	OUROLUX	UN	40,00	45,30	1.812,00
21	55	LUM LED QUADRADA SOBREPOR 21W	OUROLUX	UN	10,00	126,62	1.266,20
21	56	LUM LED QUADRADO SOBREPOR 18W	OUROLUX	UN	30,00	80,15	2.404,50
21	57	LUM LED TUBULAR 2X9W	OUROLUX	UN	10,00	126,62	1.266,20
21	58	LUM PENDENTE 12" CRISTAL	PRISMAT	UN	30,00	67,38	2.021,40
21	59	LUM TARTARUGA ALUMINIO	RELUZ	UN	30,00	30,78	923,40
21	60	PARAF REX POSTE 5/8X6 M16X150MM	FJ	UN	50,00	8,13	406,50
21	61	PARAF REX POSTE M.16X300MM R.DUPLA	FJ	UN	50,00	17,42	871,00
21	62	Parafuso para rex	FJ	UNID	300,00	5,03	1.509,00
21	63	PIMENTAO / ISOLADOR OLHAL	FJ	UN	150,00	4,65	697,50
21	64	PLAFON PVC C/ SOQ. LOUCA	ILUMI	UN	380,00	4,65	1.767,00
21	65	PLUG BRANCO RR 1/2	PLASTILIT	UN	100,00	0,93	93,00
21	66	PLUG BRANCO RR 3/4	PLASTILIT	UN	100,00	0,93	93,00
21	67	POSTE 9 METROS TOPO 140MM RESISTÊNCIA 1000 DAN	INCOPOSTES	UN	8,00	1.262,33	10.098,64
21	68	POSTE PADRAO 7,5M	INCOPOSTES	UN	12,00	230,01	2.760,12
21	69	PROJETOR SUPERLED 30W	OUROLUX	UN	10,00	184,70	1.847,00
21	70	QUADRO DISTR. PVC 03/04 DISJ	TAF	UN	10,00	22,07	220,70
21	71	QUADRO DISTR. PVC 06/08 DISJ	TAF	UN	20,00	23,23	464,60
21	72	QUADRO DISTR. PVC 12/16 DISJ.	TAF	UN	10,00	45,30	453,00
21	73	Reator 1X20	RCG	UNID	60,00	13,55	813,00
21	74	Reator 1X40	RCG	UNID	80,00	17,42	1.393,60
21	75	Reator 2X20	RCG	UNID	60,00	18,39	1.103,40
21	76	Reator 2X40	RCG	UNID	120,00	20,33	2.439,60
21	77	REFLETOR LED 10W BRANCA	MUNDILUX	UN	30,00	81,32	2.439,60
21	78	REFLETOR LED 10X0,75 VERDE	RELUX	UN	30,00	116,16	3.484,80

21	79	RELE FOTOCELULA 220V. S/ BASE	ILUMATIC	UN	250,00	70,86	17.715,00
21	80	Rele Fotoelétrico 127 Wts	DECORLUX	UNID	150,00	34,85	5.227,50
21	81	REX 1X1 PESADO	FJ	UN	40,00	15,10	604,00
21	82	REX 2X2 LEVE	FJ	UN	40,00	16,26	650,40
21	83	REX 3X3 LEVE	FJ	UN	40,00	24,39	975,60
21	84	SOQUETE PORCELANA E27	DECORLUX	UN	40,00	2,90	116,00
21	85	SOQUETE PORCELANA E40	DECORLUX	UN	40,00	8,71	348,40
21	86	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	DECORLUX	UN	40,00	3,48	139,20
21	87	SOQUETE PRETO SIMPLES	DECORLUX	UN	40,00	2,90	116,00
21	88	TOMADA BIP PORC. 2X30A	LUMIBRAS	UN	50,00	10,45	522,50
21	89	TOMADA EM BARRA 20A TRIPLA	ILUMI	UN	50,00	12,78	639,00
21	90	TOMADA EM BARRA DUPLA	ILUMI	UN	50,00	8,13	406,50
21	91	TOMADA EM BARRA QUADRUPLA	ILUMI	UN	50,00	16,31	815,50
21	92	TOMADA EXT 10A	MEC	UN	50,00	5,81	290,50
21	93	TOMADA EXT. FONE C/ JACK	MEC	UN	100,00	2,90	290,00
21	94	TOMADA TRI PORC. 3X30A	LUMIBRAS	UN	25,00	11,38	284,50
21	95	TRILHO DISJUNTOR DIN (10CM)	IPERBRAS	UN	100,00	1,16	116,00
24	1	BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 - 3/4	CIPLA	UN	30,00	9,08	272,40
24	2	BOIA CAIXA DE DESCARGA	CIPLA	UN	40,00	7,84	313,60
24	3	BORRACHA CX DE DESC.	CIPLA	UN	50,00	5,68	284,00
27	1	BRACO CHUVEIRO ALUM. 40CM	IPERBRAS	UN	50,00	10,29	514,50
27	2	CAIXA DESCARGA SIMPLES	CIPLA	UN	20,00	32,02	640,40
27	3	CHUVEIRO FRIO C/ HASTE	ASTRA	UN	50,00	16,01	800,50
27	4	DUCHA HIGIENICA C31/C50	TALITA	UN	50,00	78,90	3.945,00
27	5	KIT BANH T INOX (5 PCS)	TALITA	KT	40,00	57,04	2.281,60
27	6	KIT PARAFUSO P/ ASSENTO	CIPLA	KT	50,00	9,16	458,00
27	7	PARAF VASO LUXO C/ BUCHA 10MM	CISER	UN	500,00	1,72	860,00
27	8	VASO SANITÁRIO BRANCO	LORENZETTI	UNID	40,00	100,00	4.000,00
29	1	CABECOTE ELETRODUTO A 3/4	FJ	UN	50,00	2,72	136,00
29	2	CABECOTE PVC ELETRODUTO 1"	FJ	UN	50,00	2,18	109,00
30	1	CABIDE CLASSIC SIMPLES	TALITA	UN	50,00	11,20	560,00
30	2	CABIDE COZINHA 04 GANCHOS	TALITA	UN	20,00	37,35	747,00
30	3	CABIDE SIMPLES MD ZINC	TALITA	UN	50,00	5,66	283,00
33	1	CADEADO 30 HASTE LONGA	PADO	UN	20,00	18,36	367,20
33	2	CADEADO P20	PADO	UN	20,00	12,05	241,00
33	3	CADEADO P25	PADO	UN	35,00	14,34	501,90
33	4	CADEADO P30	PADO	UN	80,00	16,64	1.331,20
33	5	CADEADO P35	PADO	UN	28,00	20,66	578,48
33	6	CADEADO P40	PADO	UN	56,00	22,83	1.278,48
33	7	CADEADO P45	PADO	UN	92,00	27,62	2.541,04
33	8	CADEADO P50	PADO	UN	20,00	33,28	665,60
33	9	CADEADO P60	PADO	UN	20,00	53,93	1.078,60

33	10	CADEADO S30 C/ SEGREDO	PADO	UN	20,00	56,23	1.124,60
33	11	PORTA CADEADO 300X3.1/2	ROCHA	UN	10,00	9,19	91,90
38	1	CANTONEIRA AZULEIJO ALUM. POLIDO	IPERBRAS	UN	50,00	9,12	456,00
38	2	CANTONEIRA BRANCA 30CM	PRATIK	UN	50,00	10,26	513,00
38	3	CANTONEIRA PRATELEIRA 10X12	WORKER	UN	50,00	7,98	399,00
38	4	CANTONEIRA PRATELEIRA 6X8	WORKER	UN	50,00	4,56	228,00
38	5	CANTONEIRA PRATELEIRA 8X10	WORKER	UN	50,00	5,69	284,50
38	6	CANTONEIRA REFORC BR 30CM	PRATIK	UN	35,00	13,70	479,50
40	1	CAPA TELHA BARRO BR/VERM	CEMISIL	UN	100,00	4,66	466,00
40	2	CAPA TELHA CIMENTO 315CM	INCOLABELE	UN	50,00	11,65	582,50
40	3	CAPA TELHA FIBROC. 5MM	ISDRALIT	UN	25,00	33,78	844,50
40	4	Cumeeira de barro (goiva lisa)	CEMISIL	UNID	100,00	2,91	291,00
40	5	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 5,00 MM 15°	ISDRALIT	UNID	300,00	31,05	9.315,00
40	6	Cumieira colonial	CEMISIL	UNID	50,00	3,10	155,00
40	7	Cumieira paulistinha	CEMISIL	UNID	30,00	3,75	112,50
40	8	PARAF AUTO BROC. FL. 12X3/4" TELHA	CISER	UN	500,00	0,41	205,00
40	9	PARAF TELHA 5/16X110MM	CISER	UN	500,00	0,70	350,00
40	10	TELHA BARRO VERM. PORT	CEMISIL	UN	250,00	1,48	370,00
40	11	TELHA CIMENTO TRADIÇÃO	INCOLABELE	UN	250,00	2,16	540,00
40	12	TELHA FIBROC. 4MM 2,44X0,55	ISDRALIT	UN	150,00	16,19	2.428,50
40	13	TELHA FIBROC. 5MM 1,53X1,10	ISDRALIT	UN	150,00	37,28	5.592,00
40	14	TELHA FIBROC. 5MM 1,83X1,10	ISDRALIT	UN	150,00	39,61	5.941,50
40	15	TELHA FIBROC. 5MM 2,13X1,10	ISDRALIT	UN	150,00	47,76	7.164,00
40	16	TELHA FIBROC. 5MM 2,44X1,10	ISDRALIT	UN	150,00	53,58	8.037,00
40	17	TELHA FIBROC. 6MM 3,05X1,10	ISDRALIT	UN	150,00	82,71	12.406,50
40	18	TELHA FIBROC. 6MM 3,66X1,10	ISDRALIT	UN	150,00	90,86	13.629,00
45	1	DISCO CORTE INOX (FINO) 115X1	TYROLIT	UN	50,00	4,47	223,50
45	2	DISCO CORTE INOX (FINO) 180X1,6	TYROLIT	UN	50,00	7,81	390,50
45	3	DISCO FLAP RETO 4.1/2X22 ZIRCONIO	TYROLIT	UN	20,00	10,05	201,00
45	4	DISCO HOCKT 152MM SECO OURO	NORTON	UN	50,00	2,80	140,00
45	5	DISCO MADEIRA (S.MARMORE) AZUL	BOSCH	UN	20,00	40,18	803,60
45	6	DISCO PISO DIAM 105MM TURBO	BOSCH	UN	20,00	27,90	558,00
45	7	DISCO PISO DIAM 110MM PORCELANATO	WORKER	UN	20,00	66,87	1.337,40
45	8	DISCO PISO DIAM 180MM SEGM	VONDER	UN	20,00	48,01	960,20
45	9	DISCO PVC RIGIDO 7" CINZA	PROFIX	UN	20,00	26,79	535,80
46	1	EMULSÃO ASFÁLTICA (ASFALTO EM ÁGUA) 0,9L	VONDER	UN	20,00	27,12	542,40
46	2	EMULSÃO ASFÁLTICA (ASFALTO EM ÁGUA) 3,6L	VONDER	GL	20,00	81,38	1.627,60
48	1	Dobradiça de ferro 3 1/2 x 3	ROCHA	PEÇA	15,00	2,87	43,05
48	2	DOBRADIÇA DE PORTA SIMPLES 3 PEÇAS CARTELA	ROCHA	JG	15,00	6,71	100,65
48	3	FECH P 401 CONCEPT ESPELHO EXT	PADO	UN	20,00	48,29	965,80
48	4	FECH P 401 CONCEPT ESPELHO INT/WC	PADO	UN	20,00	43,69	873,80

48	5	FECH P 401 CONCEPT P/ESTREITO	PADO	UN	20,00	55,19	1.103,80
48	6	FECH P TRAVA SEG.TETRA (DUPLA)	PADO	PAR	5,00	118,44	592,20
48	7	MACANETA FECHADURAS	ALIANÇA	UN	50,00	14,95	747,50
48	8	MIOLO PARA FECHADURA	3F	UNID	40,00	15,33	613,20
49	1	FECHO CHATO 4"	ROCHA	UN	50,00	8,38	419,00
49	2	FECHO CHATO C/ FURO 3"	ROCHA	UN	20,00	3,91	78,20
49	3	FECHO CHATO C/ FURO 5"	ROCHA	UN	20,00	6,14	122,80
51	1	FITA ADESIVA SILVERTAPE 45X5	ADERE	RL	50,00	9,21	460,50
51	2	FITA ALTA FUSAO 10M	FOX LUX	RL	50,00	26,47	1.323,50
51	3	FITA DUPLA FACE CINZA 12X3M	3M	RL	50,00	10,93	546,50
51	4	FITA DUPLA FACE CINZA 9,5X20M	3M	RL	50,00	36,83	1.841,50
51	5	FITA EMBALAGEM TRANSP 48X45	ADERE	RL	50,00	5,75	287,50
51	6	FITA ISOLANTE 5MT	FOX	RL	70,00	2,88	201,60
51	7	FITA ISOLANTE (CORES) 10M	FOX	RL	25,00	5,16	129,00
51	8	FITA ISOLANTE 10M	FOX	RL	25,00	4,08	102,00
51	9	FITA ISOLANTE 20M	FOX	RL	70,00	6,89	482,30
51	10	FITA MULTI USO 10CM	MAXXIPOL	UN	50,00	5,75	287,50
51	11	FITA ZEBRADA 7X200M	WORKER	RL	50,00	10,36	518,00
54	1	GANCHO BUCHA 6MM	CISER	UN	50,00	0,31	15,50
54	2	GANCHO BUCHA 8MM	CISER	UN	50,00	0,52	26,00
54	3	GANCHO BUCHA 10MM	CISER	UN	50,00	0,82	41,00
54	4	GANCHO MADEIRA 15X30	CISER	UN	50,00	0,15	7,50
54	5	GANCHO MADEIRA 17X50	CISER	UN	50,00	0,26	13,00
54	6	GANCHO REDE EMB. C/ ESP.	WORKER	UN	10,00	46,40	464,00
54	7	GRAMPO CERCA	GERDAU	UN	100,00	11,33	1.133,00
55	1	GRELHA COMPL. 10X10 CROM	ASTRA	UN	50,00	5,28	264,00
55	2	GRELHA QD. ALUMINIO 10X10	ASTRA	UN	50,00	6,34	317,00
55	3	GRELHA RED 100MM CROMADA	ASTRA	UN	50,00	5,18	259,00
55	4	GRELHA RED 150MM CROMADA	ASTRA	UN	50,00	10,34	517,00
55	5	PORTA GRELHA QD.CINZA 10X10	ASTRA	UN	20,00	2,65	53,00
56	1	JUNCAO ESGOTO 40MM	PLASTILIT	UN	50,00	2,82	141,00
56	2	JUNCAO ESGOTO 50MM	PLASTILIT	UN	50,00	6,76	338,00
56	3	JUNCAO ESGOTO 100MM	PLASTILIT	UN	50,00	16,90	845,00
56	4	JUNCAO ESGOTO 100X50MM	PLASTILIT	UN	50,00	9,02	451,00
56	5	JUNCAO ESGOTO 75MM	PLASTILIT	UN	50,00	10,70	535,00
58	1	LIXA D'AGUA GR220/240/280/320	3M	UN	50,00	1,69	84,50
58	2	LIXA D'AGUA GR80/100/120/150/180	3M	UN	50,00	1,69	84,50
58	3	LIXA FERRO 36 A 40	3M	UN	50,00	3,37	168,50
58	4	LIXA FERRO 50 A 220	3M	UN	50,00	2,81	140,50
58	5	TACO P/ LIXA MANUAL	ATLAS	UN	20,00	10,10	202,00
59	1	Lona Amarela 2X3 resistência e proteção contra os raios UVA e UVB. Também possui ilhões a cada metro.	KALA	M	50,00	60,84	3.042,00

59	2	Lona amarela 3X3 resistência e proteção contra os raios UVA e UVB. Também possui ilhões a cada metro.	KALA	M	80,00	70,21	5.616,80
59	3	Lona Amarela 3X4	KALA	M	30,00	31,84	955,20
59	4	Lona Amarela 4X4	KALA	M	80,00	42,12	3.369,60
59	5	LONA PRETA 150 MICRAS	LONAX	UNID	60,00	5,62	337,20
59	6	LONA PRETA 200 MICRAS	LONAX	UNID	60,00	2,62	157,20
59	7	LONA PRETA 20KG 4X50	LONAX	M	50,00	5,39	269,50
59	8	LONA PRETA 30KG 6X50	LONAX	M	50,00	7,86	393,00
59	9	LONA PRETA 48KG 8X50	LONAX	M	50,00	11,79	589,50
61	1	Luva com verde	KALIPSO	UNID	200,00	9,30	1.860,00
61	2	LUVA LATEX	KALIPSO	UNID	160,00	4,55	728,00
61	3	LUVA RASPA	DR COUROS	UNID	100,00	8,55	855,00
61	4	LUVA RASPA COM COURO	DR COUROS	UNID	220,00	10,45	2.299,00
61	5	LUVAS LATEX FORRADA AM	KALIPSO	UN	150,00	4,55	682,50
61	6	LUVAS MALHA BRANCA 3 FIOS PIGM	R3	UN	150,00	3,42	513,00
61	7	LUVAS MALHA/NITRILICA AMARELA	WORKER	UN	150,00	9,11	1.366,50
61	8	LUVAS VAQUETA PETROL. MISTA	DR COUROS	UN	25,00	19,84	496,00
63	1	MAXIM-AR 50X50X12 C/GR QD	GRAVIA	UN	5,00	205,18	1.025,90
63	2	MAXIM-AR 60X60X12 C/GR QD.	GRAVIA	UN	5,00	226,90	1.134,50
63	3	MAXIM-AR 80X60X12 C/GR QD.	GRAVIA	UN	5,00	281,18	1.405,90
63	4	MAXIMOAR 60X60X12	GIRASSOL	UN	5,00	86,74	433,70
66	1	PORTA CANELADA 68X215X12	GRAVIA	UN	5,00	558,10	2.790,50
66	2	PORTA CANELADA 78X215X12	GRAVIA	UN	5,00	604,71	3.023,55
66	3	PORTA CANELADA 88X215X12	GRAVIA	UN	5,00	650,54	3.252,70
66	4	PORTA LAMINADA R12	GIRASSOL	UN	5,00	197,96	989,80
66	5	PORTA M ALMOF. 80CM REF30	INCOPOL	UN	5,00	267,98	1.339,90
66	6	PORTA M ENCAB. 60/70/80CM ANGELIM	INCOPOL	UN	5,00	122,34	611,70
66	7	PORTA M LISA HDF 80CM	INCOPOL	UN	5,00	81,44	407,20
66	8	PORTA SANFONADA 60CM PVC	PLASTILIT	UN	5,00	94,39	471,95
66	9	PORTA SANFONADA 70CM PVC	PLASTILIT	UN	5,00	108,36	541,80
66	10	PORTA SANFONADA 80CM PVC	PLASTILIT	UN	5,00	114,18	570,90
68	1	PULVERIZADOR 350ML	KALA	UN	50,00	9,80	490,00
68	2	Pulverizador Costal 20 litros Dimensões do Produto (CxLxA): 43 x 17 x 54cm Pulverizador Costal: usado principalmente em agricultura, pecuária e dedetização de ambientes Principal vantagem: bomba resistente a corrosão química Bomba de plástico especial. Base tipo sapata em plástico reforçada. Tanque de polietileno aditivado. Válvula de descarga com filtro encorpado Vantagens: Resistentes a produtos químicos. baixo peso; Evita corrosão como ocorre em equipamentos com chassi de metal, Resistentes aos raios solates. Maior filtragem e durabilidade dos bicos. Simétrico, pode ser acionado com a mão esquerda ou direita	WORKER	UNID	8,00	208,75	1.670,00

68	3	PULVERIZADOR MANUAL 1LT	KALA	UN	50,00	9,80	490,00
68	4	PULVERIZADOR PRESSAO 5,0L	KALA	UN	25,00	86,00	2.150,00
69	1	RALO 100MM QUADR BRANCO	ASTRA	UN	15,00	7,69	115,35
69	2	RALO 100MM QUADR CROMADO	ASTRA	UN	15,00	10,98	164,70
72	1	REGISTRO ESFERA SOLD 20MM	PLASTILIT	UN	20,00	7,96	159,20
72	2	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	PLASTILIT	UN	20,00	10,23	204,60
72	3	REGISTRO ESFERA SOLD 32MM	PLASTILIT	UN	20,00	14,78	295,60
72	4	REGISTRO ESFERA SOLD 40MM	PLASTILIT	UN	20,00	19,33	386,60
72	5	REGISTRO ESFERA SOLD 50MM	PLASTILIT	UN	20,00	23,87	477,40
72	6	REGISTRO GAV. 1510 1.1/2" C31	TALITA	UN	5,00	112,57	562,85
72	7	REGISTRO GAV. 3/4 (BASE)	ICO	UN	20,00	39,79	795,80
72	8	REGISTRO PRESSAO 1/2V ALV	ICO	UN	5,00	96,63	483,15
72	9	REGISTRO PRESSAO 1416 C31/C50	TALITA	UN	20,00	45,36	907,20
72	10	REGISTRO PRESSAO PVC 1/2	LEKAT	UN	20,00	17,05	341,00
72	11	REGISTRO PRESSAO PVC 3/4	LEKAT	UN	20,00	19,33	386,60
73	1	REPARO CX. ACOPL - MECAN. ENTR	ASTRA	UN	20,00	45,45	909,00
73	2	REPARO CX. ACOPL - MECAN. SAIDA	ASTRA	UN	20,00	36,12	722,40
73	3	REPARO TORN/REG (1/4 VOLTA)	TALITA	UN	20,00	17,36	347,20
73	4	REPARO TORN/REGISTRO 1/4V ZINC	TALITA	UN	20,00	24,47	489,40
73	5	REPARO VALV. HIDRA MAX 2550	CENSI	UN	25,00	41,95	1.048,75
73	6	REPARO VALV. HIDRA MAX ORIG	CENSI	UN	25,00	45,33	1.133,25
76	1	TALHADEIRA CHATA 1.1/4X12"	COLLINS	UN	25,00	11,28	282,00
76	2	TALHADEIRA SDS MAX 40X250MM	VONDER	UN	20,00	36,53	730,60
76	3	TALHADEIRA SDS PLUS 250X20MM	VONDER	UN	20,00	20,87	417,40
78	1	TAPA-FURO PVC CANO 20MM	ESTRELA	UN	50,00	6,29	314,50
78	2	TAPA-FURO PVC CANO 25MM	ESTRELA	UN	50,00	8,00	400,00
78	3	TAPA-FURO PVC CANO 50MM	ESTRELA	UN	30,00	14,86	445,80
78	4	TUBO DESCARGA INT/EXT	CIPLA	UN	35,00	13,72	480,20
78	5	TUBO ESG DN 50MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	33,15	1.160,25
78	6	TUBO ESG DN 75MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	48,01	1.680,35
78	7	TUBO ESG DN 100MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	49,04	1.716,40
78	8	TUBO ESG DN 150MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	137,06	4.797,10
78	9	TUBO ESG DN 40MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	19,32	676,20
78	10	TUBO LIGACAO CROM. C/ ESPUDE	CENSI	UN	35,00	10,29	360,15
78	11	TUBO LIGACAO FLEX CROM	BLUKIT	UN	35,00	15,89	556,15
78	12	TUBO PONTA AZUL	CIPLA	UN	35,00	11,43	400,05
78	13	TUBO SOLD 20MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	10,17	355,95
78	14	TUBO SOLD 25MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	13,60	476,00
78	15	TUBO SOLD 32MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	26,86	940,10
78	16	TUBO SOLD 40MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	33,15	1.160,25
78	17	TUBO SOLD 50MM (6MTS)	PLASTILIT	UN	35,00	53,73	1.880,55
80	1	TELA GALINHA 2" 23X1,8X50	MORLAN	M	300,00	6,32	1.896,00

80	2	TELA MANGUEIRAO 16X0,80X50	MORLAN	M	300,00	8,05	2.415,00
80	3	TELA MOSQUETEIRO 1,20X50	ROMA	M	300,00	4,37	1.311,00
80	4	TELA SOMBRIT RAFIA 50% 3,00X50	ROMA	RL	50,00	6,88	344,00
80	5	TELA VIVEIRO 1/2X26X1M	MORLAN	M	100,00	10,34	1.034,00
81	1	TORN 1095 LAVAT FIXA C52	TALITA	UN	10,00	53,52	535,20
81	2	TORN 1095 LAVAT FIXA C52 1/4	TALITA	UN	10,00	78,58	785,80
81	3	TORN 1130 JARDIM CROM	TALITA	UN	20,00	25,05	501,00
81	4	TORN 1158 PIA FIXA C23 C/ B	TALITA	UN	20,00	33,03	660,60
81	5	TORN 1168 PIA B/M C31 (1/4 VOLTA)	TALITA	UN	10,00	62,64	626,40
81	6	TORN 1168 PIA B/M C33/C45/C50	TALITA	UN	10,00	50,10	501,00
81	7	TORN 1193 LAVAT FIXA C23	TALITA	UN	20,00	33,03	660,60
81	8	TORN 1428 TANQUE/MAQ	TALITA	UN	10,00	60,35	603,50
81	9	TORN 2062 LAVAT C/M 1/4 VOLTA	TALITA	UN	10,00	90,98	909,80
81	10	TORN 2066 COZ. C55 CR.1/4VOLTA	TALITA	UN	10,00	83,12	831,20
81	11	TORN 2172 FILTRO (COPO METAL)	TALITA	UN	5,00	158,30	791,50
81	12	TORN 2190 LAVAT 1/4VOLTA C31	TALITA	UN	10,00	67,19	671,90
81	13	TORN 2194 LAVAT B/M C33/C50 VED	TALITA	UN	10,00	54,66	546,60
81	14	TORN 2196 LAVAT. C55 1/4VOLTA	TALITA	UN	10,00	78,58	785,80
81	15	TORN 2197 LAVAT C-60 1/4 VOLTA	TALITA	UN	10,00	85,41	854,10
81	16	TORN A COZINHA B/M	AZZO	UN	20,00	22,78	455,60
81	17	TORN A COZINHA FIXA 15CM BRANCA	PLASTILIT	UN	20,00	12,53	250,60
81	18	TORN A LAVAT B/M BRANCA	PLASTILIT	UN	20,00	22,78	455,60
81	19	TORN A LAVAT FIXA BRANCA	HERC	UN	20,00	18,22	364,40
81	20	TORN A TANQUE FIXA 10CM BRANCA	HERC	UN	20,00	12,53	250,60
81	21	TORN A TANQUE/MAQ BRANCA	AZZO	UN	20,00	22,66	453,20
81	22	TORN A TANQUE/PIA FIXA C/B BRANCA	AZZO	UN	20,00	20,50	410,00
81	23	TORN BRANCA PIA C/ ALAV	AZZO	UN	50,00	9,11	455,50
81	24	TORN PRETA JARDIM	PLASTILIT	UN	50,00	3,99	199,50
83	1	TRENA ABS 5M	WORKER	UN	16,00	12,23	195,68
83	2	TRENA FIBRA 50X12,5MM ABERTA	KALA	UN	15,00	53,36	800,40
83	3	TRENA FIBRA FECH 20M	KALA	UN	24,00	35,58	853,92
84	1	TRILHO CORTINA DUPLO EXTRA (MT)	IPERBRAS	M	100,00	3,88	388,00
84	2	TRILHO CORTINA TRIPLO EXTRA (MT)	IPERBRAS	UN	100,00	6,82	682,00
85	1	UNIAO INTERNA A 1/2	PLASTILIT	UN	50,00	0,97	48,50
85	2	UNIAO INTERNA A 3/8 MANG JARDIM	PLASTILIT	UN	50,00	0,97	48,50
85	3	UNIAO INTERNA B 3/4	PLASTILIT	UN	50,00	0,97	48,50
85	4	UNIAO INTERNA C 1"	PLASTILIT	UN	50,00	1,46	73,00
85	5	UNIAO INTERNA RED 1"X3/4	PLASTILIT	UN	50,00	1,46	73,00
85	6	UNIAO INTERNA RED 3/4X1/2	PLASTILIT	UN	50,00	0,97	48,50
86	1	CAIXA GORDURA	CIPLA	UN	20,00	218,29	4.365,80
86	2	CAIXA INSPECAO	CIPLA	UN	20,00	221,17	4.423,40
86	3	CAIXA INSPECAO ESG DN100	CIPLAS	UN	20,00	160,54	3.210,80

88	1	CANALETA ESTREITA ADESIVA	ILUMI	UN	100,00	6,33	633,00
88	2	CANALETA LARGA 40X16X2 3VIAS	ILUMI	UN	100,00	12,67	1.267,00
89	1	CASTELO 1/2	LEKAT	UN	50,00	16,95	847,50
89	2	CASTELO 3/4	LEKAT	UN	50,00	18,65	932,50
93	1	SENSOR DE PRESENCA SOBR	DECORLUX	UN	20,00	45,29	905,80
93	2	SENSOR DE PRESENCA/SOQUETE	DECORLUX	UN	20,00	49,71	994,20
94	1	SELA-TRINCA BRANCO 463GR	WORKER	UN	20,00	14,50	290,00
94	2	SELANTE PU36 CONTR. 310ML	WORKER	UN	20,00	29,00	580,00
96	1	Coluna pronta retangular 7x12-5/16	FERRONORTE	UNID	30,00	60,05	1.801,50
96	2	Coluna pronta triangular 7x7-1/4	FERRONORTE	UNID	25,00	41,54	1.038,50
97	1	Cerâmica 43x43	LUME	M	100,00	11,65	1.165,00
97	2	Piso cerâmico 45X45 extra	LUME	M2	430,00	15,43	6.634,90
99	1	VASSOURA DE GRAMA - PLÁSTICO	METASUL	UNID	10,00	8,30	83,00
99	2	VASSOURA DE GRAMA DE FERRO	FAMASTIL	UNID	10,00	11,10	111,00
99	3	VASSOURA SUPER-ROBUSTA ARAME FIXA C/ CABO • Especial para limpeza de rodovias e grandes parques • Aço SAE 1010/1020 • Fixa • 22 arames bitola especial • Cabo super-reforçado (28mm) • Pintura epóxi	METASUL	UNID	40,00	24,06	962,40
99	4	VASSOURÃO COM CABO REFORÇADO PARA GARI	WORKER	UNID	60,00	24,06	1.443,60

TOTAL

485.494,85

MIGUEL ADELINO PONDINA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRAC. CINTA METALICA (METRO)	CISER	M	100,00	0,95	95,00
1	2	ABRAC. UNIVERSAL PADRAO COPEL	CISER	UN	30,00	8,46	253,80
1	3	ABRACADEIRA "U" 1,1/4"	CISER	UN	100,00	0,80	80,00
1	4	ABRACADEIRA "U" 1/2"	CISER	UN	100,00	0,30	30,00
1	5	ABRACADEIRA "U" 3/4"	CISER	UN	100,00	0,45	45,00
1	6	ABRACADEIRA "U" 4"/100MM	CISER	UN	50,00	2,29	114,50
1	7	ABRACADEIRA "U" P/ LAMPADA FLUOR	CISER	UN	100,00	0,30	30,00
1	8	ABRACADEIRA NYLON 100X2,5MM (C/ 100)	VONDER	PCT	50,00	6,97	348,50
1	9	ABRACADEIRA NYLON 150X3,6MM (C/ 100)	VONDER	PCT	30,00	16,93	507,90
1	10	ABRACADEIRA NYLON 200X3,6 (C/100)	VONDER	UN	20,00	19,92	398,40
1	11	ABRACADEIRA NYLON 200X4,8MM (C/100)	VONDER	PCT	20,00	21,91	438,20
1	12	ABRACADEIRA NYLON 350X4,8MM (C/100)	VONDER	PCT	20,00	39,83	796,60
1	13	ABRACADEIRA NYLON 370X6,7MM (C/50)	VONDER	PCT	20,00	31,83	636,60
1	14	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM 1/2	CISER	UN	100,00	1,10	110,00
1	15	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM B 3/4	CISER	UN	100,00	1,39	139,00
1	16	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM D 1.1/2"	CISER	UN	100,00	2,19	219,00
1	17	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM D 1.1/4"	CISER	UN	100,00	2,09	209,00
1	18	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM E 2"	CISER	UN	50,00	2,59	129,50
1	19	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM E 2.1/2"	CISER	UN	50,00	3,18	159,00

4	1	ALCA APOIO CROMADA 30CM	TALITA	UN	20,00	85,00	1.700,00
4	2	ALCA APOIO CROMADA 50CM	TALITA	UN	20,00	95,00	1.900,00
4	3	ALCA APOIO CROMADA 60CM	TALITA	UN	10,00	120,00	1.200,00
4	4	ALCA P/ CABO 16MM	TALITA	UN	100,00	3,00	300,00
7	1	ENXADA 1,5 LBS	RAMADA	UN	20,00	35,86	717,20
7	2	LIMA ENXADA 8"	K&F	UN	20,00	15,94	318,80
7	3	MACHADO	RAMADA	UN	25,00	31,88	797,00
7	4	MARRETA 0,5KG	RAMADA	UN	10,00	12,42	124,20
7	5	MARRETA 1,5KG	RAMADA	UN	10,00	26,38	263,80
7	6	MARRETA 1KG	RAMADA	UN	10,00	25,40	254,00
7	7	MARRETA 2KG	RAMADA	UN	10,00	33,86	338,60
7	8	MARRETA 3KG	RAMADA	UN	10,00	49,80	498,00
7	9	MARTELO 27MM C/CABO FIBRA	RAMADA	UN	12,00	41,83	501,96
7	10	MARTELO UNHA C/FIBRA 27MM	RAMADA	UN	12,00	32,87	394,44
7	11	PA AJUNT. QD. C/CABO "Y" Nº3	RAMADA	UN	12,00	39,84	478,08
7	12	PA BICO AJUNT C/ CABO Nº5	RAMADA	UN	12,00	51,79	621,48
7	13	SERROTE 24" DIAMANTE	RAMADA	UN	12,00	31,87	382,44
8	1	EMENDA MANG. JARDIM	VONDER	UN	50,00	3,87	193,50
8	2	ESGUICHO REVOLVER METAL	VONDER	UN	20,00	24,39	487,80
8	3	ESGUICHO REVOLVER PVC	VONDER	UN	20,00	9,25	185,00
8	4	MANG MAQ. LAVAR CINZA SAIDA	VONDER	UN	20,00	9,73	194,60
8	5	MANG MAQ. LAVAR ENTRADA	VONDER	UN	20,00	11,65	233,00
8	6	MANGUEIRA 1"X3 (METRO)	PIETROBOM	M	100,00	1,95	195,00
8	7	MANGUEIRA 3/4X3 (METRO)	PIETROBOM	M	100,00	1,56	156,00
8	8	Mangueira conduite 1/2	PIETROBOM	M	100,00	0,54	54,00
8	9	Mangueira conduite 3/4	PIETROBOM	M	100,00	0,83	83,00
8	10	Mangueira cristal 3/8"	PIETROBOM	UNID	50,00	1,85	92,50
8	11	MANGUEIRA ESEL 1/2X2,5 (METRO)	PIETROBOM	M	100,00	0,98	98,00
8	12	Mangueira jardim m	PIETROBOM	M	700,00	3,71	2.597,00
8	13	Mangueira marron 3/4" x 2,5	PIETROBOM	M	200,00	0,98	196,00
8	14	Mangueira nivel	PIETROBOM	M	120,00	0,98	117,60
8	15	MANGUEIRA NIVEL TRANSP	PIETROBOM	M	100,00	1,07	107,00
9	1	ALICATE BICO 6.1/2"	TRAMONTINA	UN	20,00	21,79	435,80
9	2	ALICATE BOMBA 10" AJUST	VONDER	UN	20,00	35,66	713,20
9	3	ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/2"	VONDER	UN	20,00	19,79	395,80
9	4	ALICATE ELETRICISTA 8"	VONDER	UN	15,00	61,44	921,60
9	5	ALICATE ESPAÇADOR NIVELADOR	VONDER	UN	20,00	87,18	1.743,60
9	6	ALICATE PRESSAO 10"	VONDER	UN	20,00	44,58	891,60
9	7	ALICATE REBITADOR 10"	VONDER	UN	20,00	26,75	535,00
9	8	ALICATE UNIVERSAL 8"	VONDER	UN	20,00	27,74	554,80
9	9	ESTILETE 18MM	VONDER	UN	20,00	7,43	148,60
10	1	Aditivo concentrado que proporciona ótima liga à	VEDACIT	UNID	50,00	21,87	1.093,50

		argamassa - 1 litro					
10	2	Aditivo concentrado que proporciona ótima liga à argamassa - 18 litros	VEDACIT	UNID	40,00	119,26	4.770,40
10	3	Aditivo concentrado que proporciona ótima liga à argamassa - 3,6 lit	VEDACIT	GL	35,00	63,61	2.226,35
10	4	ADITIVO QUE IMPERMEABILIZA CONCRETOS E ARGAMASSA - 18 KG	VEDACIT	SC	40,00	129,20	5.168,00
10	5	ADITIVO QUE IMPERMEABILIZA CONCRETOS E ARGAMASSA - 1KG	VEDACIT	KG	25,00	13,92	348,00
10	6	ADITIVO QUE IMPERMEABILIZA CONCRETOS E ARGAMASSA - 3,6 KG	VEDACIT	KG	25,00	39,75	993,75
13	1	ARAME GALVANIZADO 12 1KG	GERDAU	KG	50,00	11,31	565,50
13	2	ARAME GALVANIZADO 14 1KG	GERDAU	KG	50,00	12,78	639,00
13	3	ARAME GALVANIZADO 16 1KG	GERDAU	KG	50,00	12,78	639,00
13	4	ARAME GALVANIZADO 18 1KG	GERDAU	KG	50,00	15,73	786,50
13	5	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	100,00	9,34	934,00
13	6	CATRACA ARAME	CINFER	UN	50,00	5,72	286,00
15	1	Areia fina metro	OIAS	M3	300,00	55,00	16.500,00
15	2	Areia grossa metro	PORTO SÃO JOSÉ	M3	300,00	85,00	25.500,00
15	3	PEDRA GROSSA	SÃO TOMÉ	M	150,00	80,00	12.000,00
17	1	ARRUELA ELETRODUTO C 1"	CISER	UN	100,00	0,85	85,00
17	2	ARRUELA LISA A 1/8	CISER	UN	100,00	0,07	7,00
17	3	ARRUELA LISA A 3/16	CISER	UN	100,00	0,09	9,00
17	4	ARRUELA LISA B 1/4	CISER	UN	100,00	0,10	10,00
17	5	ARRUELA LISA C 5/16	CISER	UN	100,00	0,11	11,00
17	6	ARRUELA LISA D 3/8	CISER	UN	100,00	0,21	21,00
17	7	ARRUELA LISA E 1/2	CISER	UN	100,00	0,26	26,00
17	8	ARRUELA QUADRADA REX	CISER	UN	100,00	1,61	161,00
20	1	BARRA ROSCADA A 1/4	CISER	UN	50,00	3,41	170,50
20	2	BARRA ROSCADA B 5/16	CISER	UN	50,00	4,49	224,50
20	3	BARRA ROSCADA C 3/8	CISER	UN	50,00	5,66	283,00
20	4	BARRA ROSCADA D 1/2	CISER	UN	50,00	10,24	512,00
22	1	BATENTE TAUARI 13X3	PALUDO	CJ	25,00	87,79	2.194,75
22	2	BATENTE TAUARI 14X3	PALUDO	CJ	25,00	94,79	2.369,75
22	3	CAIBRO PINUS 5X5 (METRO)	MUNDIAL	M	100,00	2,79	279,00
22	4	CANTO FORRO PVC EXT/INT	MF PLAST	UN	100,00	3,49	349,00
22	5	EMENDA FORRO PVC (METRO)	MF PLAST	M	100,00	5,79	579,00
22	6	FORRO PINUS LAMBRIL (M2)	MUNDIAL	M2	120,00	13,97	1.676,40
22	7	FORRO PVC 200X8MM BR. NEVE	MF PLAST	M2	150,00	16,96	2.544,00
22	8	GUARNICAO TAUARI 05CM (JOGO)	MUNDIAL	JG	30,00	29,92	897,60
22	9	MEIA CANA / MOLDURA PVC	MF PLAST	M	100,00	25,98	2.598,00
22	10	MEIA CANA / PERFIL "U"	MF PLAST	UN	100,00	19,96	1.996,00

22	11	MEIA CANA PINUS (C/ 3MTS)	MUNDIAL	UN	100,00	4,99	499,00
22	12	Sarrafo de pinus	MUNDIAL	M	200,00	1,00	200,00
22	13	VISTA PORTA CEDRILHO	PALUDO	JG	50,00	23,95	1.197,50
23	1	BICO (CRIVO) REGADOR 10/13L - PRETO	METASUL	UN	100,00	4,52	452,00
23	2	BICO TORN. ENGATE RAPIDO	TRAMONTINA	UN	100,00	3,44	344,00
23	3	BICO TORNEIRA METAL	TALITA	UN	100,00	2,74	274,00
25	1	BOTA BORR C/MEDIO BRANCA	VONDER	PAR	50,00	41,29	2.064,50
25	2	BOTA BORR. C/MEDIO PRETA	VONDER	PAR	50,00	40,31	2.015,50
26	1	BUCHA ELETRODUTA B 3/4	WORKER	UN	100,00	0,68	68,00
26	2	BUCHA ELETRODUTA C 1"	WORKER	UN	100,00	1,06	106,00
26	3	BUCHA FIX MU 10MM	WORKER	UN	100,00	0,44	44,00
26	4	BUCHA FIX MU 6MM	WORKER	UN	100,00	0,22	22,00
26	5	BUCHA FIX MU 8MM	WORKER	UN	100,00	0,28	28,00
26	6	BUCHA FIXACAO 06MM	WORKER	UN	1.000,00	0,05	50,00
26	7	BUCHA FIXACAO 08MM	WORKER	UN	1.000,00	0,15	150,00
26	8	BUCHA FIXACAO 10MM	WORKER	UN	1.000,00	0,15	150,00
26	9	BUCHA FIXACAO 12MM	WORKER	UN	1.000,00	0,16	160,00
26	10	PITAO BUCHA 10	CISER	UN	100,00	0,72	72,00
26	11	PITAO BUCHA 6	CISER	UN	100,00	0,27	27,00
26	12	PITAO BUCHA 8	CISER	UN	100,00	0,43	43,00
28	1	BROCA ACO RAPIDA A 1,5MM	IRWIN	UN	50,00	6,95	347,50
28	2	BROCA ACO RAPIDO B 2,0MM	IRWIN	UN	50,00	6,25	312,50
28	3	BROCA ACO RAPIDO C 2,5MM	IRWIN	UN	50,00	5,76	288,00
28	4	BROCA ACO RAPIDO D 3,0MM	IRWIN	UN	50,00	5,16	258,00
28	5	BROCA ACO RAPIDO E 3,5MM	IRWIN	UN	50,00	6,15	307,50
28	6	BROCA ACO RAPIDO F 4,0MM	IRWIN	UN	50,00	7,05	352,50
28	7	BROCA ACO RAPIDO G 4,5MM	IRWIN	UN	50,00	8,14	407,00
28	8	BROCA ACO RAPIDO H 5,0MM	IRWIN	UN	50,00	8,14	407,00
28	9	BROCA ACO RAPIDO I 5,5MM	IRWIN	UN	50,00	7,94	397,00
28	10	BROCA ACO RAPIDO I 6,0MM	IRWIN	UN	50,00	9,92	496,00
28	11	BROCA ACO RAPIDO I 7,0MM	IRWIN	UN	50,00	13,89	694,50
28	12	BROCA ACO RAPIDO I 7,5MM	IRWIN	UN	50,00	13,89	694,50
28	13	BROCA ACO RAPIDO I 8,0MM	IRWIN	UN	50,00	15,88	794,00
28	14	BROCA ACO RAPIDO O 9,0MM	IRWIN	UN	50,00	21,83	1.091,50
28	15	BROCA ACO RAPIDO P 10,0MM	IRWIN	UN	50,00	31,75	1.587,50
28	16	BROCA ACO RAPIDO Q 12,0MM	IRWIN	UN	50,00	39,69	1.984,50
28	17	BROCA CONCRETO C 6,0MM	IRWIN	UN	50,00	9,13	456,50
28	18	BROCA CONCRETO D 8,0MM	IRWIN	UN	50,00	12,90	645,00
28	19	BROCA CONCRETO E 10,0MM	IRWIN	UN	50,00	16,87	843,50
28	20	BROCA CONCRETO F 12,0MM	IRWIN	UN	50,00	20,84	1.042,00
28	21	BROCA CONCRETO LONGA 8X250MM	IRWIN	UN	50,00	25,80	1.290,00
28	22	BROCA CONCRETO LONGA 9,5X330MM	IRWIN	UN	50,00	29,77	1.488,50

28	23	BROCA FIBROC / MOURAO A 1/4X250MM	IRWIN	UN	50,00	30,76	1.538,00
28	24	BROCA SDS PLUS 6X210MM	IRWIN	UN	50,00	18,85	942,50
28	25	BROCA SDS PLUS 8X210MM	IRWIN	UN	50,00	18,85	942,50
28	26	BROCA SDS PLUS 10X210MM	IRWIN	UN	50,00	20,84	1.042,00
31	1	CABO CAVADEIRA	MUNDIAL	UN	12,00	34,14	409,68
31	2	CABO M ENXADA 1,5MT	MUNDIAL	UN	12,00	9,48	113,76
31	3	CABO M MACHADO	MUNDIAL	UN	12,00	6,64	79,68
31	4	CABO M MARTELO 35CM	MUNDIAL	UN	8,00	10,43	83,44
31	5	CABO M PÁ "Y" MADEIRA 75CM	MUNDIAL	UN	12,00	14,22	170,64
31	6	CABO M RASTELO	MUNDIAL	UN	12,00	1,90	22,80
32	1	CABO COAXIAL RGC-59 47% BRANCO	CORFIO	M	100,00	1,14	114,00
32	2	CABO EXTENSOR 3M ROLO	CORFIO	RL	10,00	30,60	306,00
32	3	CABO PP 2X1,0 (METRO)	CORFIO	M	300,00	1,68	504,00
32	4	CABO PP 2X1,5 (METRO)	CORFIO	UN	300,00	2,27	681,00
32	5	CABO PP 2X2,5 (METRO)	CORFIO	M	300,00	3,46	1.038,00
32	6	CABO PP 3X2,5 (METRO)	CORFIO	M	300,00	5,73	1.719,00
32	7	CABO RAMAL 2X16MM (METRO)	CORFIO	M	300,00	3,16	948,00
32	8	CABO RAMAL 3X16MM (METRO)	CORFIO	M	300,00	6,92	2.076,00
32	9	CABO REDE LAN (INTERNET)	CORFIO	M	500,00	1,29	645,00
32	10	CABO RIGIDO 25MM 750 (METRO)	CORFIO	M	50,00	16,80	840,00
32	11	FIO CABO 35MM	CORFIO	M	500,00	7,91	3.955,00
32	12	FIO FLEX 1,5MM (METRO)	CORFIO	M	500,00	0,79	395,00
32	13	FIO FLEX 2,5MM (METRO)	CORFIO	M	500,00	1,09	545,00
32	14	FIO FLEX 4,0MM (METRO)	CORFIO	M	500,00	1,88	940,00
32	15	FIO FLEX 6,0MM (METRO)	CORFIO	M	500,00	2,77	1.385,00
32	16	FIO FLEX 10MM (METRO)	CORFIO	M	500,00	4,98	2.490,00
32	17	FIO NYLON APARADOR GRAMA 2,4MM	VULCAN	M	20,00	1,09	21,80
32	18	Fio para telefone fino	CORFIO	M	580,00	0,84	487,20
32	19	Fio para telefone grosso	CORFIO	M	580,00	3,76	2.180,80
32	20	Fio paralelo 2X1 Metro	CORFIO	M	50,00	0,89	44,50
32	21	Fio paralelo 2X1,5 Metro	CORFIO	M	150,00	1,09	163,50
32	22	Fio paralelo 2X2,5 Metro	CORFIO	M	200,00	1,98	396,00
32	23	Fio paralelo 2X4 Metro	CORFIO	M	180,00	5,93	1.067,40
32	24	Fio solido 1,5mm Metro	CORFIO	M	250,00	0,89	222,50
32	25	Fio solido 10mm Metro	CORFIO	M	150,00	5,44	816,00
32	26	Fio solido 2,5mm Metro	CORFIO	M	150,00	1,29	193,50
32	27	Fio solido 4mm Metro	CORFIO	M	50,00	2,00	100,00
32	28	Fio solido 6mm Metro	CORFIO	M	120,00	2,94	352,80
32	29	FIXA FIOS - RIBEIRO (C/ 50)	RIBEIRO	PCT	50,00	3,46	173,00
34	1	CAIXA CORREIO GRADE 23X23 AM	BRASFORTE	UN	10,00	38,00	380,00
34	2	CAIXA CORREIOS MASTER AMARELA	BRASFORTE	UN	10,00	80,00	800,00
34	3	CAIXA CORRESP. PVC AMARELA	BRASFORTE	UN	10,00	22,00	220,00

34	4	CAIXA CORRESP. TIJOLINHO	BRASFORTE	UN	10,00	48,00	480,00
35	1	Caixa d'água fibra 10000L	FORTLEV	UNID	2,00	4.240,34	8.480,68
35	2	CAIXA D'AGUA FIBRA 2000L	FORTLEV	UN	8,00	828,11	6.624,88
35	3	Caixa d'água fibra 5000L	FORTLEV	UNID	8,00	897,95	7.183,60
35	4	CAIXA D'AGUA PVC 100L	FORTLEV	UN	10,00	129,70	1.297,00
35	5	CAIXA D'AGUA PVC 250L	FORTLEV	UN	6,00	249,43	1.496,58
35	6	CAIXA D'AGUA PVC 310L	FORTLEV	UN	6,00	169,61	1.017,66
35	7	CAIXA D'AGUA PVC 500L	FORTLEV	UN	8,00	199,54	1.596,32
35	8	CAIXA D'AGUA PVC 1000L	FORTLEV	UN	8,00	369,16	2.953,28
36	1	CAIXA FERR. 3 GAVETAS 50X20X165	WORKER	UN	5,00	60,00	300,00
36	2	CAIXA FERRAMENTAS 20X40	WORKER	UN	5,00	18,00	90,00
37	1	CACHIMBO SIMPLES TV	VONDER	UN	20,00	3,46	69,20
37	2	CANETA MARCACAO PERM	VONDER	UN	50,00	3,96	198,00
37	3	CHUMBADOR TP PARABOLT CBA 1/4	CISER	UN	20,00	2,56	51,20
37	4	CORTADOR DE CERAMICA 600MM	CORTAG	UNID	10,00	167,90	1.679,00
37	5	ESCAPULA ZINC C/ BUCHA 10MM	VONDER	UN	50,00	0,69	34,50
37	6	ESCOVA DE ACO S/ CABO	WORKER	UN	10,00	9,89	98,90
37	7	ESPACADOR DE PISOS	NOVESY	PCT	50,00	3,46	173,00
37	8	Espatula	WORKER	UNID	40,00	8,41	336,40
37	9	ESPUDE SILICONE	WORKER	UN	40,00	3,96	158,40
37	10	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	WORKER	UN	30,00	19,78	593,40
37	11	FACAO CANA C MADE 13"	TRAMONTINA	UN	10,00	27,69	276,90
37	12	GARRAFAO TERMICO 5LTS	INVICTA	UN	10,00	31,64	316,40
37	13	GIZ DE LINHA COMBO VERM. 30M	IRWIN	UN	10,00	39,55	395,50
37	14	ICON	ICON	UNID	60,00	8,90	534,00
37	15	IRRIGADOR ESPIGA PVC	AGROJET	UN	20,00	13,84	276,80
37	16	LAPIS PEDREIRO	IRWIN	UN	30,00	1,68	50,40
37	17	LINHA PEDREIRO 0,80 100MT	TREVO	RL	20,00	6,92	138,40
37	18	MANDRIL FURADEIRA 3/8 13MM	BOSCH	UN	50,00	13,84	692,00
37	19	MASCARA PFF2 C/ VALVULA	3M	UN	100,00	4,55	455,00
37	20	MASSA EPOXI 50G	3M	UN	150,00	4,55	682,50
37	21	MIGUELAO (15 PCS)	RIBEIRO	PCT	250,00	1,73	432,50
37	22	NIVEL RESINA ESTR. 18"	WORKER	UN	20,00	27,69	553,80
37	23	OCULOS PROTECAO	WORKER	UN	20,00	8,11	162,20
37	24	OLEO DESENGR. 300ML	WHITELUB	UN	20,00	9,89	197,80
37	25	PALHA DE ACO Nº2	3M	UN	500,00	1,09	545,00
37	26	PAPELEIRA PLASTICA SIMPLES	METASUL	UN	20,00	9,39	187,80
37	27	PARAF AUTO BROC. AG. 4,2X13 PH2	CISER	UN	500,00	0,09	45,00
37	28	PONTEIRO RED 3/4X10"	CISER	UN	20,00	13,84	276,80
37	29	REGADOR PLASTICO 10L	METASUL	UN	20,00	17,31	346,20
37	30	REGULADOR GAS PQ. 505/01 C/ MAG	ALIANÇA	UN	20,00	34,61	692,20
37	31	RODEL 80MM	ALIANÇA	UN	10,00	18,79	187,90

37	32	RODO DE ALUMINIO 40CM	RODOLAR	UN	20,00	27,69	553,80
37	33	SERRA ACO BIMETAL DUPLA 24D	IRWIN	UN	20,00	6,92	138,40
37	34	SILICONE 280G INCOLOR	TEK BOND	UN	20,00	16,32	326,40
37	35	SILICONE 50G INCOLOR	TEK BOND	UN	50,00	4,65	232,50
37	36	TARGETA BORBOLETA 2"	VONDER	UN	50,00	3,96	198,00
37	37	TOALHEIRO RETO BASIC	METASUL	UN	20,00	21,75	435,00
37	38	TORQUES ARMADOR 12"	IRWIN	UN	20,00	25,71	514,20
37	39	TRADO P/ TERRA 25CM	WORKER	UN	20,00	57,35	1.147,00
37	40	TRAVA SEGURANCA	WORKER	UN	20,00	10,88	217,60
39	1	CAP ESGOTO 40MM	PLASTILIT	UN	50,00	1,39	69,50
39	2	CAP ESGOTO 50MM	PLASTILIT	UN	50,00	2,41	120,50
39	3	CAP ESGOTO 75MM	PLASTILIT	UN	50,00	3,79	189,50
39	4	CAP ESGOTO 100MM	PLASTILIT	UN	50,00	6,47	323,50
39	5	CAP ESGOTO 150MM	PLASTILIT	UN	50,00	18,50	925,00
39	6	CAP SOLD 20MM	PLASTILIT	UN	100,00	0,83	83,00
39	7	CAP SOLD 25MM	PLASTILIT	UN	100,00	1,01	101,00
39	8	CAP SOLD 32MM	PLASTILIT	UN	100,00	0,93	93,00
39	9	CAP SOLD 40MM	PLASTILIT	UN	100,00	2,04	204,00
39	10	CAP SOLD 50MM	PLASTILIT	UN	100,00	4,81	481,00
41	1	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO	TRAMONTINA	UN	15,00	67,52	1.012,80
41	2	CAVADEIRA LIGHT 1,2MT	TRAMONTINA	UN	15,00	74,48	1.117,20
42	1	CESTO MULTI USO COLORIDO	BOX	UN	20,00	39,53	790,60
42	2	CESTO ROUPA 46X47X62CM 70LT	BOX	UN	10,00	88,94	889,40
43	1	CHAVE ALLEN SEXT 2MM	TRAMONTINA	UN	50,00	2,16	108,00
43	2	CHAVE ALLEN SEXT 3MM	TRAMONTINA	UN	50,00	3,34	167,00
43	3	CHAVE ALLEN SEXT 4MM	TRAMONTINA	UN	50,00	5,12	256,00
43	4	CHAVE ALLEN SEXT 5MM	TRAMONTINA	UN	50,00	5,71	285,50
43	5	CHAVE ALLEN SEXT 6MM	TRAMONTINA	UN	50,00	5,71	285,50
43	6	CHAVE ALLEN SEXT 7MM	TRAMONTINA	UN	50,00	6,39	319,50
43	7	CHAVE ALLEN SEXT 8MM	TRAMONTINA	UN	50,00	6,89	344,50
43	8	CHAVE BIELA 8	TRAMONTINA	UN	20,00	18,69	373,80
43	9	CHAVE BIELA 10	TRAMONTINA	UN	20,00	19,68	393,60
43	10	CHAVE BIELA 11	TRAMONTINA	UN	20,00	19,68	393,60
43	11	CHAVE BIELA 12	TRAMONTINA	UN	20,00	20,16	403,20
43	12	CHAVE BIELA 13	TRAMONTINA	UN	20,00	21,64	432,80
43	13	CHAVE BIELA 14	TRAMONTINA	UN	20,00	21,64	432,80
43	14	CHAVE BOIA CB 2000	TRAMONTINA	UN	20,00	36,40	728,00
43	15	CHAVE CANHAO 9MM	TRAMONTINA	UN	10,00	14,76	147,60
43	16	CHAVE CANHAO 10MM	TRAMONTINA	UN	20,00	16,72	334,40
43	17	CHAVE CANHAO 11MM	TRAMONTINA	UN	10,00	18,69	186,90
43	18	CHAVE CANHAO 8MM	TRAMONTINA	UN	20,00	15,74	314,80
43	19	CHAVE COMBINADA 08	TRAMONTINA	UN	10,00	8,07	80,70

43	20	CHAVE COMBINADA 10	TRAMONTINA	UN	10,00	6,69	66,90
43	21	CHAVE COMBINADA 11	TRAMONTINA	UN	10,00	7,87	78,70
43	22	CHAVE COMBINADA 12	TRAMONTINA	UN	10,00	8,85	88,50
43	23	CHAVE COMBINADA 13	TRAMONTINA	UN	10,00	7,87	78,70
43	24	CHAVE COMBINADA 14	TRAMONTINA	UN	10,00	7,38	73,80
43	25	CHAVE COMBINADA 15	TRAMONTINA	UN	10,00	7,87	78,70
43	26	CHAVE COMBINADA 16	TRAMONTINA	UN	10,00	9,35	93,50
43	27	CHAVE COMBINADA 17	TRAMONTINA	UN	20,00	9,84	196,80
43	28	CHAVE COMBINADA 19	TRAMONTINA	UN	10,00	14,76	147,60
43	29	CHAVE ESTRELA 06X07	TRAMONTINA	UN	20,00	8,36	167,20
43	30	CHAVE ESTRELA 08X09	TRAMONTINA	UN	10,00	7,87	78,70
43	31	CHAVE ESTRELA 08X09	TRAMONTINA	UN	20,00	7,87	157,40
43	32	CHAVE ESTRELA 10X11	TRAMONTINA	UN	10,00	9,64	96,40
43	33	CHAVE ESTRELA 10X11	TRAMONTINA	UN	20,00	9,35	187,00
43	34	CHAVE ESTRELA 12X13	TRAMONTINA	UN	10,00	10,82	108,20
43	35	CHAVE ESTRELA 14X15	TRAMONTINA	UN	10,00	12,79	127,90
43	36	CHAVE ESTRELA 16X17	TRAMONTINA	UN	10,00	11,22	112,20
43	37	CHAVE ESTRELA 18X19	TRAMONTINA	UN	10,00	17,71	177,10
43	38	CHAVE ESTRELA 20X22	TRAMONTINA	UN	10,00	12,79	127,90
43	39	CHAVE ESTRELA 24X26	TRAMONTINA	UN	10,00	24,60	246,00
43	40	CHAVE ESTRELA 25X28	TRAMONTINA	UN	20,00	25,58	511,60
43	41	CHAVE ESTRELA 25X28	TRAMONTINA	UN	10,00	25,58	255,80
43	42	CHAVE FENDA 1/4X5	TRAMONTINA	UN	20,00	6,89	137,80
43	43	CHAVE FENDA 1/8X3	TRAMONTINA	UN	20,00	3,94	78,80
43	44	CHAVE FENDA 3/16X5	TRAMONTINA	UN	20,00	6,69	133,80
43	45	CHAVE FIXA 08X09	TRAMONTINA	UN	20,00	5,71	114,20
43	46	CHAVE FIXA 25X28	TRAMONTINA	UN	20,00	21,64	432,80
43	47	CHAVE PHILLIPS 1/4X6	TRAMONTINA	UN	20,00	7,38	147,60
43	48	CHAVE PHILLIPS 1/8X3	TRAMONTINA	UN	20,00	3,44	68,80
43	49	CHAVE PHILLIPS 3/16X4	TRAMONTINA	UN	20,00	5,51	110,20
43	50	CHAVE PHILLIPS 3/8X8	TRAMONTINA	UN	20,00	9,84	196,80
43	51	CHAVE PHILLIPS 5/16X6	TRAMONTINA	UN	20,00	7,87	157,40
43	52	CHAVE PHILLIPS TOCO 3/16X1.1/2	TRAMONTINA	UN	20,00	5,41	108,20
43	53	CHAVE TESTE ANALOGICA	TRAMONTINA	UN	20,00	3,44	68,80
44	1	DESEMP. ACO DENTADA 12X25	METASUL	UN	20,00	12,94	258,80
44	2	DESEMP. ACO DENTADA 12X35	METASUL	UN	20,00	21,25	425,00
44	3	DESEMP. ACO LISA 12X35 (GRANDE)	METASUL	UN	20,00	29,57	591,40
44	4	DESEMP. ESTRIADA PVC 17X30	METASUL	UN	20,00	9,24	184,80
47	1	ESCADA 13X1 ARTIC. 4X4 ALUMINIO	MAESTRO	UN	10,00	553,78	5.537,80
47	2	ESCADA 3 DEGRAUS	MAESTRO	UN	20,00	74,17	1.483,40
47	3	ESCADA ALUMINIO 7DG	MAESTRO	UN	5,00	207,66	1.038,30
47	4	ESCADA/BANCO ALUMINIO 3DG	MAESTRO	UN	10,00	84,05	840,50

50	1	FERRO 4,2MM / 1,31KG (12MTS)	GERDAU	BA	50,00	6,29	314,50
50	2	FERRO 1/2 / 12,5MM / 11,56KG	GERDAU	BA	100,00	51,18	5.118,00
50	3	FERRO 1/4 / 6,3MM / 2,66KG (12MTS)	GERDAU	BA	120,00	13,75	1.650,00
50	4	FERRO 3/8 / 10MM / 7,4KG (12MTS)	GERDAU	BA	120,00	31,50	3.780,00
50	5	FERRO 5/16 / 8MM / 4,74KG (12MTS)	GERDAU	BA	750,00	19,69	14.767,50
52	1	FLANGE CX MEDIDOR 1"	FOXLUX	UN	100,00	1,60	160,00
52	2	FLANGE CX MEDIDOR 3/4"	FOXLUX	UN	100,00	2,00	200,00
53	1	FORMAO 1"	SÃO ROMÃO	UN	20,00	15,71	314,20
53	2	FORMAO 1/2	SÃO ROMÃO	UN	20,00	13,33	266,60
53	3	FORMAO 1/4	SÃO ROMÃO	UN	20,00	12,38	247,60
53	4	FORMAO 3/4	SÃO ROMÃO	UN	20,00	16,19	323,80
53	5	FORMAO 3/8	SÃO ROMÃO	UN	20,00	12,39	247,80
57	1	LAJOTA - 2.ª QUALIDADE	INCEPAR	UNID	20.000,00	0,36	7.200,00
57	2	LAJOTAS 1ª (PECA)	INCEPAR	UN	30.000,00	0,36	10.800,00
57	3	TIJOLO COMUM DE 6 FUROS (9X14X24CM)	INCEPAR	MIL	6.000,00	0,37	2.220,00
57	4	TIJOLO MACIÇO 23,5X11X5,5 DE 1.ª LINHA	INCEPAR	UNID	3.000,00	0,34	1.020,00
57	5	Tijolo metade 6 furos	INCEPAR	UNID	1.000,00	0,38	380,00
57	6	TIJOLOS BARRO BRANCO	SALVINO	UN	1.000,00	0,36	360,00
57	7	TIJOLOS BARRO VERMELHO	SÃO CARLOS	UN	6.000,00	0,32	1.920,00
60	1	LUVA AZUL 20X1/2	PLASTILIT	UN	50,00	4,36	218,00
60	2	LUVA AZUL 25X1/2	PLASTILIT	UN	50,00	3,88	194,00
60	3	LUVA AZUL 25X3/4	PLASTILIT	UN	50,00	5,04	252,00
60	4	LUVA BRANCA RR 1/2	PLASTILIT	UN	50,00	1,07	53,50
60	5	LUVA BRANCA RR 3/4	PLASTILIT	UN	50,00	1,07	53,50
60	6	LUVA CORRER ESG 40MM	PLASTILIT	UN	50,00	6,79	339,50
60	7	LUVA ESGOTO 50MM	PLASTILIT	UN	50,00	2,72	136,00
60	8	LUVA ESGOTO 75MM	PLASTILIT	UN	50,00	4,85	242,50
60	9	LUVA ESGOTO 100MM	PLASTILIT	UN	50,00	4,56	228,00
60	10	LUVA ESGOTO 150MM	PLASTILIT	UN	50,00	19,39	969,50
60	11	LUVA ESGOTO 40MM	PLASTILIT	UN	50,00	0,97	48,50
60	12	LUVA LR 20X1/2	PLASTILIT	UN	50,00	0,97	48,50
60	13	LUVA LR 25X1/2	PLASTILIT	UN	50,00	1,45	72,50
60	14	LUVA SOLD 20MM	PLASTILIT	UN	50,00	0,48	24,00
62	1	MANTA FIBRA LAMINACAO 1KG	PLASTILONA	KG	50,00	9,80	490,00
62	2	MANTA PP ALUMI 2FACE 50MTS	PLASTILONA	RL	20,00	230,50	4.610,00
64	1	PINO FEMEA FORTE PRENSA 10A	TRAMONTINA	UN	150,00	4,90	735,00
64	2	PINO FEMEA SIMPLES 10A	TRAMONTINA	UN	150,00	3,92	588,00
64	3	PINO MACHO 2P/20A	TRAMONTINA	UN	50,00	5,41	270,50
64	4	PINO MACHO SIMPLES 10A	TRAMONTINA	UN	50,00	3,92	196,00
64	5	PINO MACHO TRI 3X30A	TRAMONTINA	UN	50,00	9,80	490,00
64	6	PINO TELEFONE 02 JACK+1TOM	TRAMONTINA	UN	50,00	4,41	220,50
65	1	PORCA SEXTAVADA 1/4 ZINC	METALBO	UN	500,00	0,15	75,00

65	2	PORCA SEXTAVADA 3/8 ZINC	METALBO	UN	500,00	0,28	140,00
65	3	PORCA SEXTAVADA 1/2 ZINC	METALBO	UN	500,00	0,55	275,00
65	4	PORCA SEXTAVADA 3/16 POLIDA	METALBO	UN	500,00	0,10	50,00
65	5	PORCA SEXTAVADA 5/16 ZINC	METALBO	UN	500,00	0,22	110,00
67	1	PREGO 12X12 (KG)	GERDAU	MAÇO	30,00	13,79	413,70
67	2	PREGO 15X15 (KG)	GERDAU	KG	30,00	10,84	325,20
67	3	PREGO 17X21 (KG)	GERDAU	KG	30,00	9,85	295,50
67	4	PREGO 17X27 (KG)	GERDAU	KG	30,00	9,85	295,50
67	5	PREGO 18X24 (KG)	GERDAU	KG	30,00	9,85	295,50
67	6	PREGO 18X27 (KG)	GERDAU	KG	30,00	9,85	295,50
67	7	PREGO 20X30 (KG)	GERDAU	KG	30,00	9,85	295,50
67	8	PREGO 20X42 (KG)	GERDAU	KG	30,00	9,85	295,50
67	9	PREGO 22X48 (KG)	GERDAU	KG	30,00	9,85	295,50
67	10	PREGO ACO (PCTE 100 UNIDADES)	GERDAU	UN	10,00	5,46	54,60
67	11	PREGO TELHEIRO 1KG (60 UN)	GERDAU	KG	10,00	13,80	138,00
70	1	Rebitador	POP	UNID	100,00	21,68	2.168,00
70	2	REBITE PRESSAO 3,2X12	POP	UN	100,00	0,08	8,00
70	3	REBITE PRESSAO 4,0X12	POP	UN	100,00	0,12	12,00
70	4	REBITE PRESSAO 4,0X16	POP	UN	100,00	0,18	18,00
70	5	REBITE PRESSAO 4,8X19	POP	UN	100,00	0,20	20,00
70	6	REBITE PRESSAO 6,2X19	POP	UN	100,00	0,54	54,00
71	1	REDUCAO ESG 50X40	PLASTILIT	UN	200,00	1,16	232,00
71	2	REDUCAO ESG 75X50	PLASTILIT	UN	100,00	5,00	500,00
71	3	REDUCAO ESG 100X50	PLASTILIT	UN	100,00	5,28	528,00
71	4	REDUCAO SOLD 25X20 (BUCHA)	PLASTILIT	UN	500,00	0,48	240,00
71	5	REDUCAO SOLD 25X20 (LUVA)	PLASTILIT	UN	500,00	0,86	430,00
71	6	REDUCAO SOLD 32X25 (BUCHA)	PLASTILIT	UN	500,00	0,86	430,00
71	7	REDUCAO SOLD 40X32 (BUCHA)	PLASTILIT	UN	500,00	1,64	820,00
74	1	ROLDANA DE LOUCA REX 72X72	LIEGE	UN	50,00	4,40	220,00
74	2	ROLDANA PLASTICA 24X24	CENTINELA	UN	100,00	0,27	27,00
74	3	ROLDANA PLASTICA 30X30	CENTINELA	UN	100,00	0,39	39,00
74	4	ROLDANA PLASTICA 36X36	CENTINELA	UN	100,00	0,54	54,00
75	1	SIFAO SANF. DUPLO	PLASTILIT	UN	20,00	16,44	328,80
75	2	SIFAO SANF. UNIV. 70CM	PLASTILIT	UN	45,00	9,64	433,80
75	3	SIFAO SANF. UNIV. CROMADO	PLASTILIT	UN	20,00	19,37	387,40
77	1	TANQUE I APART 0,58X0,50 C/ COLUNA	DOURAMAR	UN	10,00	224,08	2.240,80
77	2	TANQUE I FIBRA SIMPLES 60X60	DOURAMAR	UN	10,00	119,51	1.195,10
77	3	TANQUE I RESINA DUPLO QUADRADO	DOURAMAR	UN	10,00	388,41	3.884,10
79	1	TEE AZUL 20X1/2	PLASTILIT	UN	50,00	5,09	254,50
79	2	TEE AZUL 25X1/2	PLASTILIT	UN	50,00	7,35	367,50
79	3	TEE AZUL 25X3/4	PLASTILIT	UN	50,00	6,86	343,00
79	4	TEE BRANCO RR 1/2	PLASTILIT	UN	50,00	2,15	107,50

79	5	TEE BRANCO RR 3/4	PLASTILIT	UN	50,00	3,43	171,50
79	6	TEE ESGOTO PRIM 40X40MM	PLASTILIT	UN	50,00	1,67	83,50
79	7	TEE ESGOTO PRIM 50X50MM	PLASTILIT	UN	50,00	6,37	318,50
79	8	TEE ESGOTO PRIM 75X50MM	PLASTILIT	UN	30,00	10,77	323,10
79	9	TEE ESGOTO PRIM 75X75MM	PLASTILIT	UN	30,00	9,79	293,70
79	10	TEE ESGOTO PRIM 100X100MM	PLASTILIT	UN	30,00	9,79	293,70
79	11	TEE ESGOTO PRIM 100X50MM	PLASTILIT	UN	30,00	10,77	323,10
79	12	TEE ESGOTO PRIM 100X75MM	PLASTILIT	UN	30,00	9,78	293,40
79	13	TEE ESGOTO PRIM 150X150MM	PLASTILIT	UN	15,00	31,40	471,00
79	14	TEE INTERNO 1/2 LR	PLASTILIT	UN	100,00	1,57	157,00
79	15	TEE INTERNO 1/2 TRIPLO	PLASTILIT	UN	100,00	2,64	264,00
79	16	TEE INTERNO 3/4 LR	PLASTILIT	UN	100,00	2,74	274,00
79	17	TEE INTERNO 3/4 TRIPLO	PLASTILIT	UN	100,00	3,33	333,00
79	18	TEE INTERNO 1" LR	PLASTILIT	UN	100,00	2,94	294,00
79	19	TEE LR 20X1/2	PLASTILIT	UN	100,00	2,15	215,00
79	20	TEE LR 25X3/4	PLASTILIT	UN	100,00	2,74	274,00
79	21	TEE LR 32X3/4	PLASTILIT	UN	100,00	5,39	539,00
79	22	TEE SOLD 20MM	PLASTILIT	UN	100,00	0,98	98,00
79	23	TEE SOLD 25MM	PLASTILIT	UN	100,00	0,98	98,00
79	24	TEE SOLD 32MM	PLASTILIT	UN	100,00	3,13	313,00
79	25	TEE SOLD 40MM	PLASTILIT	UN	100,00	5,39	539,00
79	26	TEE SOLD 50MM	PLASTILIT	UN	100,00	6,37	637,00
79	27	TEE SOLD RED 32X25	PLASTILIT	UN	100,00	3,92	392,00
79	28	TEE SOLD RED 50X25	PLASTILIT	UN	100,00	5,09	509,00
82	1	TRELIÇA H12 C/ 6MTS	GERDAU	UN	100,00	34,39	3.439,00
82	2	TRELICA H8 C/ 6MTS	GERDAU	UN	100,00	21,61	2.161,00
87	1	CAMARA AR CARRIOLA 325/8	LEVORIN	UN	10,00	19,66	196,60
87	2	CARRIOLA 90L LARANJA	LEVORIN	UN	15,00	182,56	2.738,40
87	3	CARRIOLA C22 CINZA	LEVORIN	UN	10,00	131,07	1.310,70
87	4	PNEU CARRIOLA 325/8	LEVORIN	UN	10,00	25,28	252,80
87	5	RODA COMPLETA PLASTICA C/ PNEU	WORKER	UN	5,00	54,30	271,50
90	1	ENGATE FLEX BRANCO 40CM	PLASTILIT	UN	20,00	5,19	103,80
90	2	ENGATE FLEX TRANÇADO 60CM	PLASTILIT	UN	20,00	19,81	396,20
91	1	FIM DE OBRA 1L	FIM DE OBRA	LT	50,00	15,62	781,00
91	2	FIM DE OBRA 5L	FIM DE OBRA	GL	25,00	48,80	1.220,00
91	3	LIMPA PISO ANTIDERRAPANTE 1L	FIM DE OBRA	LT	50,00	15,62	781,00
91	4	LIMPA REJUNTE 1L	FIM DE OBRA	LT	50,00	15,61	780,50
91	5	LIMPA TELHA 5L	FIM DE OBRA	GL	10,00	48,80	488,00
91	6	LIMPA VIDRO 1L	FIM DE OBRA	LT	50,00	16,59	829,50
92	1	PRUMO METAL 500GR	MONFORT	UN	20,00	19,33	386,60
92	2	PRUMO PVC AZUL 410GR	MONFORT	UN	20,00	9,67	193,40
95	1	Inseticida à base de deltametrina, indicado no controle de	FORTRINE	UNID	50,00	14,50	725,00

		moscas 30ML					
95	2	VENENO MATA BARATAS/INSETOS 25G	FORTRINE	UNID	30,00	6,80	204,00
95	3	VENENO MATA BARATAS/INSETOS 30 ML	FORTRINE	UNID	30,00	8,80	264,00
98	1	VEDA ROSCA 10M	PLASTILIT	UNID	50,00	2,71	135,50
98	2	VEDA ROSCA 25M	PLASTILIT	UNID	50,00	4,65	232,50
98	3	Veda rosca 50m	PLASTILIT	UNID	70,00	8,17	571,90
100	1	Parafuso 3,25x5	CISER	UNID	3.000,00	0,20	600,00
100	2	PARAFUSO FIXAR LOUÇA SIMPLES	CISER	UNID	500,00	1,00	500,00
100	3	Parafuso madeira 3,25x25	CISER	UNID	2.000,00	0,18	360,00
100	4	Parafuso madeira 3,25x45	CISER	UNID	2.000,00	0,18	360,00
TOTAL							354.442,90

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessao todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimacao do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alinea 'b', da mesma lei antes citada. Nada Mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao e assinada a presente Ata pela Comissao de Licitacao e pelos Representantes das proponentes.

INDIANOPOLIS/PR, 26/10/2016

LEONARDO BEUMER CARDOSO

PREGOEIRO

ANTONIA APARECIDA DE ABREU: _____

ADRIANE DA FREIRIA MARTINS LOPES: _____

LUIZ CARLOS DE MORAIS: _____

MARCOS ROBERTO BELTRAME: _____

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _____

ROBERVAL MONTOYA QUILES: _____

MAIA & ALBANEZ LTDA - EPP: _____

MIGUEL ADELINO PONDINA-ME: _____